
              COMUNE DI INARZO 
                   Provincia di Varese 
                                      Via Patrioti, 26 
                                    tel. 0332/947322   
                             C.F.   P. IVA  00259680122 

 
 

 
ORDINANZA N.2/2026 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che il Comune di Inarzo deve provvedere al ripristino della pensilina degli autobus sita 

nel Parcheggio di Piazzale 18 Marzo 1958; 

DATO ATTO che i lavori verranno eseguiti dalle ditte: 3P di Panza Mirko Srl e Vettore Fabio Srl; 

ACCERTATO che per garantire l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza, si rende 

necessario adibire ad area di cantiere parte del piazzale riservata alla sosta degli autoveicoli ed a 

vietare l’accesso ai distributori dell’acqua e dei sacchi Coinger; 

RITENUTO quindi di provvedere alla chiusura dell’area antistante la pensilina degli autobus del 

Piazzale 18 Marzo 1958 necessaria ad eseguire i lavori in condizione di sicurezza e vietare l’accesso 

ai distributori automatici; 

VISTO il D.Lvo n.285/92 “Codice della Strada” e il D.P.R. 16/12/1992 n.495 e s.m.i.; 

VISTO l’art.107 del D.Lvo n.267/2000; 

 
 

ORDINA 
 
 
per i motivi citati in premessa, il divieto di sosta nell’area antistante la pensilina di Piazzale 18 
Marzo 1958 ed il divieto d’accesso ai distributori automatici, dalle ore 8:00 del giorno 
11.03.2026 fino al termine dei lavori. 
 
Sarà cura delle ditte provvedere al posizionamento della segnaletica necessaria. 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali 
diurni e notturni, con l’apposizione di segnaletica regolamentare, prevista dal Codice della Strada e 
suo Regolamento di Attuazione a cura dell’impresa esecutrice dei lavori che resta unica responsabile 
dei tratti di strada interessati dai lavori, per eventuali incidenti o danni a persone o mezzi in transito.  

 
È fatto obbligo a chiunque il rispetto del presente provvedimento che sarà inviato per 

conoscenza alle competenti autorità. Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i 
funzionari e gli agenti di cui all’art.12 del Nuovo Codice della Strada. 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune, e si intenderà 
automaticamente revocato al termine dell’esecuzione dei lavori. 
 
Dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, avverso questa ordinanza, è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 giorni e sempre nel termine di 60 giorni ai sensi e per gli effetti dell’art.37 c.3 del vigente 
Codice della Strada, è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici con le formalità previste 
dall’art.74 del D.P.R. 495/1992. 
 
Inarzo, lì 11.03.2026 
 
               

 IL SINDACO 
                Fabrizio Montonati 


